（全国古民家再生協会 岡山第一支部 6 月例会）

議事録

記録日：2024 年 6 月 5 日

    記録者：田中和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部

開催日時 令和６年６月 5 日（水） 18:30〜20:30

開催場所 岡山県生涯学習センター ミーティング室４

出席者 正田順也、西洋平、常本厚志、鈴木誠、田中和美

議事 １．開会宣言                    西 洋平

２．宣言文唱和

３．出席者確認                   田中 和美

４．支部長挨拶               支部長 正田 順也

５．前回議事録の確認

６．議題並びに資料の確認、会員報告         各会員

７．全国報告事項              支部長 正田 順也

全報７−１ じゃぱとら部数の確認について

変更があれば言ってください

全報７−２ 古民家フォト甲子園応募受付開始について

          児島エリアの小中学校長会でチラシ配布

全報７−３ 第１１回再築大賞開催について

          締め切り 8/30

全報７−４ 新規支部設立について

       青森・京都が設立された。

全報７−５ 後期入会に向けた準備のお願い

       伝統再築士スケジュール確認

全報７−６ 総会議事録提出のお願い

提出済である。

全報７−７ 例会議事録の提出徹底について

毎回提出のため割愛

全報７−８ 各種スケジュールに関して

全報７−９ メルマガサービスに関して

全報７−１０その他

８．支部報告                支部長 正田 順也

支報８−１ ５月度事業者会員リフォーム業務報告

 ※フォーマット変更

瑕疵保険実績報告確認

支報８−２ 岡山県建築士会会報誌への掲載（５月号）

古民家総合調査や活動の報告をする

支報８−３   ５月２２日 岡山県 空家等対策推進協議会

実績を重ね行政と協議していく

支報８−４ R６空き家対策モデル事業

倉敷に補助金申請（町おこし、高齢者施設との

連携、セミナー、移住者とのマッチングなど）

９．支部協議・審議事項           支部長 正田 順也

協議９−１  お問合せお客様の確認

常本さん：真庭 メールでのやりとりのみ

協会：RSK 山陽放送から取材依頼

協議９−２ 住教育セミナー６月について

6/29（土）セミナー開催

岡山県の後援を取得する

協議９－３  ６月１１日（火）蔵耐震の事前調査について

6/11（火）11 時～ 林原美術館 耐震調査

耐震設計を兵庫の鶴谷さんに依頼

１０．確認事項               支部長 正田 順也

確認１０−１ 古民家フォト甲子園とパンフレット配布について

倉敷市児島エリアの小中学校校長会にて配布

株式会社なんば建築工房児島エリア 5,500部

津山総合中古住宅 400 部

豊作家 200 部、(株)タグチ 400部

確認１０−２    その他

１１．学習プログラム

古民家学習プログラムについて

古民家総合鑑定と流れについて

１２．その他

１３．閉会宣言

決定事項 住教育セミナー開催、古民家フォトの広告配布、6月 11日蔵耐震

調査

次月開催日時 R6 年 7 月 3 日（水） 18：30～20：30

次月開催場所 岡山県生涯学習センター ミーティング室

次月議事内容 古民家再生事例勉強会